
S p r a w o z d a n i e 

__________________________ 

 

z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Gminy Powidz  

za okres od stycznia do grudnia 2025 roku 

 

 

Komisja Budżetu i  Gospodarki w okresie od stycznia do grudnia 2025 roku odbyła 6 posiedzeń. 

W kwietniu dokonano analizy kontroli umów najmu mieszkań komunalnych oraz przeprowadzono wizję 

lokalną dotyczącą pozimowego stanu dróg, ulic, chodników, hydrantów i budynków komunalnych na terenie 

Powidza oraz na terenie następujących miejscowości: Przybrodzin, Ostrowo, Anastazewo oraz Charbin.  

W maju dokonano analizy budżetu za 3 miesiące 2025 roku.  

Przedmiotem posiedzenia Komisji  na początku lipca była ocena realizacji inwestycji gminnych. 

Przeprowadzono także wizję lokalną w Przybrodzinie, po której zgłoszono sprawy dot. ścieżki pieszo-

rowerowej i kompleksu boisk do sportów plażowych. 

W sierpniu Komisja wraz z Komisją Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych dokonała wizji lokalnej w Szkole 

pod kątem przygotowania ZSP w Powidzu do nowego roku szkolnego. Pani Dyrektor w trakcie spotkania                           

z radnymi poinformowała o potrzebach ZSP. Radni zgłosili liczne wnioski w zakresie spraw remontowych                                          

i porządkowych. 

W dniu 5 listopada br. w odbyło się posiedzenie  Komisji Budżetu  i Gospodarki dotyczące spraw, problemów 

i wniosków, które pojawiały się po tegorocznym sezonie letnim w Gminie Powidz. W posiedzeniu 

przedstawiciele: Policji, Żandarmerii, OSP   w Powidzu, Nadzoru Wodnego w Słupcy,  Nadleśnictwa Gniezno, 

Urzędu Gminy, a także sołtysi, radni (także Przewodniczący Rady Powiatu Słupeckiego – pan Czesław 

Dykszak). Podczas posiedzenia przedstawiano sprawozdanie  z działalności Posterunku Policji w Powidzu w 

okresie sezonu letniego. Poruszone m.in. następujące tematy: nieprawidłowego parkowania, zwłaszcza                     

w Powidzu i Przybrodzinie; bezpieczeństwa na wodzie; zachowań na terenach leśnych. Zwrócono uwagę, na: 

potrzebę wyznaczania kolejnych parkingów buforowych; kwestię organizacji głośnych imprez na posesjach 

prywatnych; konieczność wprowadzenia odpowiednich środków bezpieczeństwa w temacie planowanych 

przyszłorocznych wydarzeń, jak Dożynki Powiatowe, czy 4 lipca; potrzebę zwiększenia kontroli w zakresie 

zagrożenia sprzedażą i zażywaniem środków psychotropowych, narkotyków na Orliku. 

Na posiedzeniu grudniowym Komisja zajmowała się analizą przedłożonego radnym projektu uchwały 

budżetowej na 2026 rok oraz projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej.  Opinie w tym przedmiocie zostały 

dostarczone Wójtowi Gminy Powidz. Spotkano się także z delegatem Gminy Powidz – członkiem Rady 

Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Podjęto też dyskusję w temacie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego terenów nadjeziornych (połączono się online z urbanistą – panem 

Tomaszem Kuźniarem).  

 

Każde posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej zakończone było punktem  "Inne Sprawy", w którym                 

to członkowie Komisji zgłaszali niezbędne do wykonania naprawy, czy propozycje co do wykonywanych 

inwestycji gminnych. 

 

 

                                       Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 

 

Powidz, styczeń 2026 rok             /-/ Michał Nawrocki 


